
-E  

'55u 5 
0 E='0 É 00 

2 '0  

CE 40  w5 nUO o 
OS .0'. 200 Ø40 5002 E:6° 040 >2 

o 3 0 oi do 
..i !

lÈ 

'0E8° 
om 2  

. .; I 

- 
o 

Z 
E o 
02.4 E o- "o = 

E E 

2 o, 
040 0-0040 

o .8 050 
50 0,%050  

0,o0'0 0 0040 401  
04. 0 
l'o.c4;; oo.o0.E 

;5 
<5 400 2 0  00..0o 

O o 0.0.0 o m3.=  E O dE 0  E ='a o 
o2 o8'5 -E 

Eis-E fi 

00.00 E, 
u'<E 2OS8oi 

0,4<000 -400 
5.5 E 

50 
O u o'oEo, 

Ooo.00-,0 
0,.2 5 o o53 .. 
40 0=40 o, 

-32  <E 
0) oo= 5oo. 'tO 004 0 
00 225 E5'0  

= 

'-_0 OLflN 
D2 

-: 
0,2 o 

4040 

E 4oiE 

8 . . 
0444= 0,40002 

CE-'0504 5 
O' '0 ao 

O 
o '5 E 

tz8 oEE5 
aiO,., 04<0004 

O 405 E 

O 0 0 00 
E 

É- 
<0.000  É 

2°. EuE 2  DOEQ o,. C
. 

12 

Ui É  
0, 2o202 
0.0 20<0:8 

É ao,> 0 00 

0 U. 
 

00 oi 

<o E00  
Oa. foi.. 

E 
0) 
< -i E E 

o3 >00.45 

2040 
5 E 

•.0 o 

OJEQOO 

1 g.80  

É.)ujJ 0 ,5 

<a; >E5 
aio °  

E 
0! o,  E 

02 E 000 
0)0° o  E o E 

040 004 
E E.0 '0  

'-< 

0)000 

22 
00 E o 2°_ <. 

5 E 
00, aO 00 
040 °O0. 

Eod E 50. 0Q'0 
DW E-' '.  -0 0)0.!O E 

< 

0  Pr   g 
O É O4 

so 
 

°'o8 0 0  

'-E 

E 2 400,0r,fl O 
00 

o 

0, 

0W 
LL 

a. 

-00 22 

5 

OD 

O 

' 

E 
2 8 

E 
00 0< o- 
00

12 

0)00 
<E '.--- 0.0 00 

D< 0 0 0 0  
0, 
O COO.! 

20.0 

'o 

DO Eu 

00,000 
ul04- 

O 'D<O40 

040 00. E' o o Edo 

E 20 

O E  Gw 
00 

5 .2  da. 

a Dor, 
it E 

E 02 0z O  DOlo 0 <400 .- O 
O >0. 

040 

D>Q : 
o.'0. 0044 

:0010.00.40 
5 40 O040 

o,og 0, 
OW400 O 

iS 5 

O 

. c$ a 

t - - 0- 

.3.aba o- 2 

0 2D 

n: 
O E.L!! o 3 o  

o 
' 

§. •8 
E 

ig 

00 

i
ozcc 

ll 

-8-122È  
.E O 

çÉ  95,',-U 

3-21:15 0:8 
00 

O E 

2 

o8 E 

59 

 uc 
E 
E 0 ' 

E o E a E 
ÉJ3 DÉ E- 

g' 

EJD.E-o5 a 

0000 
oO  om 

5 E 

z g4 

5 0 CC 

O,EE 
= o0 O 

.0 
E o 
• 

1 

0 j 5 

0,00 

EM 

 

00 

à 
EM 

.05 
2 5'°  

0 

.0 0 0 

O < 0  

É. 
 

0 

MMO 
 

os 

0< 

-DO 

•_o :Q -E' 
0.25o = 20 08 

0. 

b -o.8.2 0 oo'° o 
tS .2  

2 .0E.. •<-' 

_ 0 d r,0<D<0 
a= <2 o 0.0__4 oO O 25 o'O2O O -
s 24 40 -oo<400 E 

.0 

z:8 CE'o 8 42 o! 
Doo .4400, 00 

0 

3 o 
2oo2E' 

0d .'0 5o5 u..<oo_or0 0 44 5 
E 20 

93.o 25É o 

E ' E 0EI 
mt 

oomo, .0>, - o 
O O 

waa..2ov o ao 0._J.,_ 

o° 
E 

oi 50 o 

2 E 
E 

O o 
0o E 

OOI5 5o9 
fl:8 

9,2 o 

0.2W_E. u 0 0 a = Z 

000oa.! 0 05 
Ei;:8 5'o.!SE 

0.00 0 0  0,50 fl,0 5=  

li a .. ou Eos_

wM  

a. 
=0 000 040° 
40 258 E5°.' 

8 sh 
ai o' 9 .40 
0E 8.2,,2 g, 

R m 

il 
° 55 

iS C40 '5  

Q .E40'S 
: oy s 5 

_f- 
W0'4040 or,002>Z-, 



'b'0 D 

o o 
o EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 066/2017. Extrato do Contrato N2  024/2019 - SMS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal 
da Saúde. CONTRATADA: EMPRESA PONTE & BRITO LTDA ME. OBJETO: Constitui Objeto 
deste Contrato Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais e 
Insumos Odontológicos para as Unidades de Saúde do Município de Sobral. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico N066/2017. VALOR GLOBAL: ES 89.293,55 (Oitenta e Nove Mil Duzentos 
e Noventa e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Antônio Valdir Venuto - Cirurgião-Dentista 
CRO-CE 1098. DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua 
assinatura, iniciando no dia 14 fevereiro de 2019 e findando no dia 13 de fevereiro de 
2020 SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante 
da Contratada: Francisco Sávio Ponte. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora 
Jurídica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 141/2018. Extrato do Contrato N2 025/2019-SMS. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 

CONTRATADA: PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI.EPP. OBJETO: Constitui 

Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos antropornétricos destinados às 

unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações 

e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da 

Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N 141/2018. VALOR GLOBAL: ES 9.600,00 

(Nove Mil e Seiscentos Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada 

e fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr.°. Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir 

da sua assinatura, iniciando no dia 14 de fevereiro de 2018 e findando no dia 13 de 

fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. 

Representante da Contratada: Sr.0  Maria Carolina Sousa dos Santos. Viviane de Morais 

Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 011/2019 - SMS 

Central de Licitações. Data de Abertura: 28/02/2019, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, 

tratamento e destinação final adequada de resíduos dos serviços de saúde dos Grupos A 

(subgrupos Ai e A2), B e E produzidos pelas unidades da Secretaria Municipal da Saúde de 

Sobral. Modalidade: Pregão Eletrônico Nt 011/2019 - SMS. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 

Medeiros, N 1.250, 42  andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 15 de fevereiro de 2019. 

ISABEL CUNHA DOS SANTOS 

Pregoeira 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato N2 024/2019-SMS. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 

Empresa PONTE & BRITO LTDA ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato N' 

024/2019, decorrente do Pregão Eletrônico N2 066/2017-SMS, tendo em vista a Alteração 

da Dotação Orçamentária do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará 

a ser de 0701103010102201133903000 e 0701103010102202333903000 para 

0701.10.303.0073.1289.33903000.1214.0000.00 conforme o Processo N2  P058903/2019. 

SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da 

Contratada: Francisco Sávio Ponte. DATA: 14 de fevereiro de 2019. Viviane de Morais 

Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N0  11/2019-SMS 

Extrato de Apostilamento ao Contrato NQ 011/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Sobrai-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 

SOGRÁFICA - SOBRAL GRÁFICA LTDA. OBJETO: Apostilar o contrato N' 011/2019-SMS, 

decorrente da Dispensa de Licitação N2  045/2018, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará 

a ser de 0701.10.301.0072.2283.33.90.39.00.01.01.09 e 

0701.10.302.0072.2316.33.90.39.00.01.01.09, para 

0701.10.301.0072.2283.33903900.1214.0000.00 e 

0701.10.302.0072.2316.33903900.1214.0000.00 conforme o Processo N2  POS8141/2019. 

SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da 

Contratada: Helio Brito de Sousa. Viviane de Morais Cavalcante - Assessoria Jurídico da 

SMS. DATA: 14 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP NO 1502.01/2019 

O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no 

próximo dia 28 de fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 

Pregão Presencial para Registro de Preços N2  1502.01/2019, cujo Objeto é o Registro de 

Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para suprir as 

necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE. O Edital 

completo estará à disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h no endereço 

da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N' 282, Centro. 

Tururu-CE, 15 de fevereiro de 2019. 

JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.019/2019-PE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 
514, Centro, torna público a alteração da dota do recebimento das propostas virtuais no 
endereço www.licitacoese.com.br, ficando doravante estendido até o dia 28 de Fevereiro 
de 2019 às 09h30min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a Merenda Escolar para atender os Alunos da Rede Pública de 
Ensino do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao 
público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  ou ainda através do 
site www.Iicitacoes-e.com.br. 

Ubajara-CE, 14 de Fevereiro de 2019. 
FRANCISCO ALYSSON ALVES MENDES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

O
Este documento pode ser uenifinadv no evdereço eletrõneo 

http://wnmn.,n.gen bn/autentuidade.html. pele código 05302019021500176 

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Umirirn-CE. A Pregoeira Municipal comunica o prosseguimento de 
sessão para o dia 20 de fevereiro de 2019, às 11:00hs, na Sala de Licitação na Rua Major 
Sales, 28 - Cruzeiro, Informações: fone (ES) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às 
12:00hs ou através do site do TCE/CE. 

Umirim-CE, 14 de fevereiro de 2019. 
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 52901/2019 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a PREGÃO PRESENCIAL 
n' 0052901.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução indireta de 
serviços mediante terceirização e contratação de pessoal no âmbito do município de 
Uruoca, nos termos da Lei Municipal nu. 252/19, de 24/01/19, para atender as 
necessidades e comodidades da prestação de serviços das secretarias municipais mediante 
contratação, pelo período de 12 (doze) meses, por meio de banco de horas. Abertura: 
01/03/2019, 081I00MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE. Fone (88)3648-
1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

ALAINE ALBUQUERCEUE 
Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA NO 7/2018 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL, 
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Concorrência Pública n° 
7/2018, cujo objeto é a contratação de agência de publicidade e propaganda, empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos de divulgação de atos, programas, projetos, 
ações, obras, serviços e campanha dos órgãos e instituições da Administração Pública da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES. EMPRESA HABILITADA: AMPLA 
SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA. Na forma disposta no artigo 109, inciso 
1, alínea "a" da lei 8.666/93, fica aberto o prazo de OS dias úteis, a partir desta publicação, 
para interposição de recursos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de fevereiro de 2019. 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DE RESCISÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REFERENCIA: Aquisição de peças genuínas ou originais de primeira linha, para manutenção 
em veículos leves, ônibus, caminhões e motocicletas. OBJETO: Decisão de rescisão 
unilateral da ata de registro de preços Nt 069/2018, com a empresa Líder Auto Peças e 
Acessórios Ltda. AMPARO LEGAL: Processos nOs 4.620/2018, 5.023/2018 e 6.258/2018 

RETIFICAÇÃO 

Na Ata de registro de preços nt 019/2019, publicado no DOU de n9  28 de 8 de 
fevereiro de 2019, Seção 3, Onde se Lê: VIGENCIA: 4 de janeiro de 2019 a 3 de janeiro de 
2020, Leia-se: VIGENCIA: 4 de fevereiro de 2019 a 3 de fevereiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL 004/2019 
Atas de Registro de Preços. Vigência da Ata de Reg. Preços: 14/02/2019 a 14/02/2020. 
A.R.P. 004/2019. CP COMERCIAL S.A. CNPJ: 08.888.040/0009-80. VALOR: ES 760.732,00; 
A.R.P 005/2019. EL ELYON PNEUS EIRELI ME. CNPJ:29.259.420/0001-79. VALOR: R$ 
1.116.031,00; A.R.P/006/2019. FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES ME. CNPJ: 
27.088.431/0001-08. VALOR: R$ 201.184,00. 
VALOR GLOBAL ES: 2.077.947,00 (dois milhões, setenta e sete mil novecentos e quarenta e sete reais) 
Processo n5  6735/2018 e 1230/2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nt 150/2018 

O Município de Guarapari, através do Prefeito Municipal, Sr. Edson 

Figueiredo Magalhães, no uso de suas atribuições legais, seguindo Parecer da 

Procuradoria Geral do Município às folhas 234/235 do processo em epigrafe, e ainda, 

considerando razões de interesse público consubstanciado na impossibilidade de 

manutenção do certame por fato superveniente, para resguardar o erário público, 

resolve ANULAR O PREGÃO PRESENCIAL Nu 150/2018-PROC. N2  6214/2018, que tem 

por objeto a CONTRATAÇÃO DL EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DA 

ESTRUTURA DE VIDRO NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARAPARI - SEMOP. Ressalta-se que a anulação está fundamentada no art. 49 da Lei 

Federal 8666/93. Considerando que o procedimento ainda não produziu qualquer efeito 

perante a Administração e a terceiros, ANULAMOS o Pregão Presencial- 

Guarapari-ES, 15 de fevereiro de 2019. 

LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

AVISO DE umAçÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10/2019 

PROCESSOS Nu. 22746/2017 
COM COTA EXCLUSIVA PARA ME e EPP ou EQUIPARADAS 
REGISTRO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espirito Santo, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico", do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", 
para contratação de empresa para fornecimento de computadores, impressoras e aparelho de 
som e imagens - SETAC. 

E-mail Comissão de Pregão: copel@guarapari.es.gov.br  
Início do acolhimento das Propostas: AS 08:00 horas do dia 27/02/2019 
Limite para acolhimento das Propostas: Às 08:00 horas do dia 01/03/2019 

Dvcum000v assinado digitalmente conforme MP na 2200-2 de 24/08/2081. ÈCP 
que instituia lntraestruture de chaves Piibliean n,asileira - 1Cp4ra5i1. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 33, sexta-feira, 15 de fevereiro d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N 10.001/2019 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°034 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°001/2019 - Secretaria Municipal de Governo. 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09hs:øúmin (horário local) fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° 001/2019 - SMG, cujo objeto é a aquisição de material de construção em geral, destinados ao "Programa Mão na 
Massa" (Lei Municipal n° 135/2015), conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Governo. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157- Bairro São Mateus. Jucás em 14 
de Fevereiro de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2019 - Secretaria Municipal de Assistência Social. 
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 01 de Março de 2019, às 08hs:00min (horário local) fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° 001/2019 - SMAS, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica), para distribuição às famílias 
carentes devidamente cadastradas junto à Secretaria de Assistência Social, conforme Termo de Referência e demais anexos do presente edital. Local de 
Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 14 de Fevereiro de 
2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que 
no próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 004/2019—FG cujo objeto é a contratação 
de locação de veículos, sem condutor, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município de Potengi/CE, durante o exercício financeiro de 
2019. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura 
Rua José Edmilson Rocha n° 135 - Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengi - CE. 14 de Fevereiro de 2019. 
Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira do Município de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, ás 14h00min, na sala Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moisés 
Moita, 785— Planalto —Tianguá— Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, n° 01.15.03/2019, com o seguinte objeto: aquisição 
de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Tianguá. O edital encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)883671.2288,  no horário de 07:30h às 11:30h e de 13:30h às 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz 
- Pregoeira. Tianguá, 15 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira do Município de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, às 08h30min, na sala Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. 
Moises Moita, 785 - Planalto —Tianguá— Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 12.17.01/2018, com o seguinte objeto: 
aquisição de urnas funerárias para distribuição gratuita as famílias carentes deste Município, o edital encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, fone: O ()88-3671.2288, no horário de 07:30h às 11:30h e de 13:30h às 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz —Pregoeira. Tianguá, 15 de 
fevereiro de 2019. 

FSC 

MISTO 

FSC'C1O31 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira do Município de Tianguá-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 01 de março de 2019, ás 13h30min, na sala Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moisés 
Moita, 785 —Planalto —Tianguá—Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n°02.08.01/2019, com o seguinte objeto: contratação 
de serviços de licença de uso de sistema informatizado de Contabilidade, Licitação e Portal da Transparência junto a Prefeitura Municipal de Tianguá. O 
edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)883671.2288,  no horário de 07:30h às 11:30h e de 13:30h às 17:00h. 
Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira. Tianguá, 15 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira do Município de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 01 de Março de 2019, ás 08h30min, na sala Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moisés 
Moita, 785— Planalto —Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 12.08.0112018, com o seguinte objeto: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de veiculação de matérias em rádio difusão para apresentação de entrevistas para o Gabinete do Prefeito 
do Município de Tianguá. O edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)883671.2288,  no horário de 07:30h às 
11:30h e de 13:30h ás 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira. Tianguá, 15 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - O Município de Itapipoca, através da Secretaria Municipal de Saúde, vem 
NOTIFICAR a empresa CONSTRUTORA  IMOBILIÁRIA NOSSA SENHORA DAS MERÇES, inscrita no CNPJ n° 01.544.94310001-48, já qualificada 
no Contrato n° 13.15.01/CP-02, conforme despacho nos autos no PAL n°039/2018, para: a) Realizar vistoria na Unidade Básica de Saúde da localidade 
de Fazendinha, no prazo de 48h (quarenta e oito horas); e b) Apresentar um relatório sobre os fatos destacados, e apresentar cronograma de execução para 
correção das falhas estruturais destacadas ou demais medidas pertinentes e/ou se manifestar, no prazo de 5 (cinco) dias. Itapipoca/CE, 13 de fevereiro de 
2019. Mayla Maria Barroso Sampaio - Ordenadora de Despesas - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - O Município de Itapipoca, através da Secretaria Municipal de Educação 
Básica, vem NOTIFICAR a empresa MABECOL - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 11.143.533/0001-49, já qualificada 
no Contrato n° 18.06.06/PE, da aplicação da seguinte penalidade, conforme decisão fundamentada nos autos no PAL n°073/2018: Suspensão do direito de 
licitar ou contratar com a Administração pelo prazo de 5 (cinco) anos. Assim, fica a empresa notificada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, querendo, 
apresentar RECURSO, conforme previsto no art. 109 da Lei n° 8.666/1993, a contar da publicação na imprensa oficial. Itapipoca/CE, 13 de fevereiro de 
2019. José Wilton Rodrigues Viana - Ordenador de Despesas - Secretaria Municipal de Educação Básica. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N°1502.01/2019 - O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 1502.01/2019, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE. O Edital 
completo estará à disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, 
Centro. Tururu-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA. TOMADA 
DE PREÇOS N° 03.001/2019-TP. AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS NOVOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. LICITANTE 
HABILITADA: INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA, CNPJ N° 08.381.236/0001-27. Fica aberto o prazo recursal com 
fulcro na alínea "a", inciso 1 do Art. 109 da Lei 8.666/93. Banabuiú-CE, 14 de fevereiro de 2019. Lute Emesto Macedo Mendes - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 007/2019-PP. Objeto: Registro de Preços visando futuras e 
eventuais contratações de serviços de produção geral para eventos, junto a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Jaguaruana Estado do Ceará. 
Abertura das propostas: 27/02/2019, ás 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. 


